EV.-LUTH. LANDESKIRCHE HANNOVERS DAS LANDESKIRCHENAMT

3000 Hannover 1, den 18. März 1983
Rote Reihe 6
Anschrift: Landeskirche Hannover, Postfach 37 26 u. 37 27
Durchwahl-Fernruf: (0511) 1241-785
oder Zentrale (0511) 1241-1
Telegrammanschrift: Landeskirchenamt Hannover
Konten der Landeskirchenkasse Hannover
Postscheckamt Hannover Nr. 101 00-305 (BLZ 250 100 30)
Landesbank Hannover Nr. 35913 (BLZ 250 500 00)
Ev. Kreditgenossenschaft Hannover Nr. 6009 (BLZ 250 607 01)
Nr. 671 II 14 R 175
(Bei Beantwortung bitte angeben)

Rundverfügung G10/1983

Stellungnahme zum Verhältnis Christen und Juden

Bezug: Rundverfügung G1/1983 vom 17. Januar 1983 - Nr. 671 II 14 R 175 -

In Abänderung unserer Rundverfügung G1/1983 setzen wir den Termin für die Abgabe von Stellungnahmen zum Verhältnis Christen und Juden auf den 1. März 1984 fest. Ergänzend weisen wir darauf hin, daß der in dem Beschluß der Landessynode genannte "Arbeitskreis Kirche und Judentum in Niedersachen" in dem inzwischen gegründeten Verein "Ev.-luth. Dienst für Christen und Juden Niedersachsen e.V." aufgegangen ist.

Der Ev.-luth. Dienst für Christen und Juden Niedersachsen e.V. (Vorsitzender: Superintendent Dr. Werner Monselewski, Nienburg; Geschäftsführer: Pastor Joachim Biallas, Amt für Gemeindedienst, Hannover) ist ein Regionalverein des Ev.-luth. Zentralvereins für Mission unter Israel e.V. und hat sich bereit erklärt, den Kirchengemeinden und Gremien der Landeskirche im Sinne des Beschlusses der Landessynode folgende Unterstützung anzubieten:

- 1. Bereitstellung geeigneter Referenten für Pfarrkonferenzen, Gemeindeabende, Seminare etc.;
- Bereitstellung einer Literaturliste zum Themenkreis "Christen und Juden";
- 3. Bereitstellung von Medien (Dia-Serien, Faltblattserie "Was jeder vom Judentum wissen muß");
- 4. Bereitstellung einer Kurz-Dokumentation mit Ausschnitten aus wichtigen Texten zum Thema.

Anforderungen können gerichtet werden an die Geschäftsstelle des Ev.-luth. Dienst für Christen und Juden Niedersachsen e.V., Archivstraße 3, 3000 Hannover 1 (Tel.: 0511/1241-414).

gez. Dr. Frank

Erstellt am: 18.01.02